

NBA

گمانه‌زنی‌ها در مورد مقصد اصلی دیم لیلارد

یک انتقال جنجالی در راه است

یکی از بازیکنان حرفه‌ای بسکتبال آمریکا دیم لیلارد است که در سال ۲۰۱۲ به لیگ NBA پیوست. او پوینت گارد تیم اصلی آمریکا و پورتلند تریل بلیزرز است. بخاطر بازی بی‌ترای معروفش (پرتاب‌های ثانیه‌های آخر بازی) عنوانی به نام «دیم تایم» Dame Time در اصطلاحات بسکتبالی‌ها معروف شده است. لیلارد دوران دبیرستان خود را در دبیرستان آریو در سن لورنزو، کالیفرنیا آغاز کرد و به عنوان یک دانشجوی سال اول با اینکه قدش کوتاه بود به ترکیب اولیه دانشگاه پیوست.

لیلارد با استفاده از نام هنری Dame D.O.L.A. به عنوان یک خواننده رپ از موفقیت متوسطی برخوردار بوده است. اولین آلبوم استودیویی او در سال ۲۰۱۶ تحت عنوان (Letter)، در جدول بلبورد ۲۰۰ قرار گرفت. علاوه بر آلبوم ۲ و ۳، لیلارد چهارمین آلبوم را با نام «در سطوح مختلف که خداوند اجازه داد» منتشر کرد.

در ۱۲ ژانویه ۲۰۲۳، لیلارد در باخت ۱۱۹-۱۱۳ مقابل کلیولند کاولیرز، ۵۰ امتیاز یعنی بالاترین فصل را به دست آورد. این پانزدهمین بازی حرفه‌ای او با ۵۰ امتیاز بود. آمار کسب امتیاز او در لیگ بسیار خیره‌کننده است و با جیمز هاردن و استفن کری به عنوان سه بازیکن در طول ۱۰ فصل گذشته تاریخ ساز شدند. همچنین در ۲۶ فوریه، لیلارد در پیروزی ۱۳۱-۱۱۴ مقابل هیوستون راکتس، رکورد بالاترین امتیاز حرفه‌ای خود و تیم بلیزرز را با ۷۱ امتیاز (۱۳ پرتاب سه امتیازی) به ثبت رساند.

لیلارد با تلاش خود به اولین بازیکن تاریخ NBA تبدیل شد که در کمتر از ۴۰ دقیقه بیش از ۷۰ امتیاز کسب کرد و تنها بازیکن در لیست نخبگانی است که در سن بالای ۳۰ سال، ۷۰ امتیاز کسب کرده‌اند.

با فرا رسیدن فصل نقل و انتقالات بازیکنان NBA، باشگاه پورتلند هم به درخواست خود لیلارد این بازیکن را به فروش گذاشته است. طبق گزارش برخی رسانه‌ها این پوینت گارد معروف نمایل دارد به تیم میامی هیت منتقل شود. البته پورتلند هم فوق ستاره‌اش را به این راحتی‌ها از دست نمی‌دهد؛ این تیم در صورتی‌تن به معامله با میامی هیت می‌دهد که باشگاه هیت، یک بسته پیشنهادی حاوی ستاره‌ها را در اختیار پورتلند قرار دهد. چنانچه تایلر هیروز تیم میامی در این یکپنج معارضه قرار بگیرد، تیم پورتلند از این معامله منصرف می‌شود مگر اینکه تیم سوومی در این معامله حضور داشته باشد و تایلر هیرو را جذب کند. بارفتن لیلارد به میامی و همبازی شدن او با آدا بایو و جیمی باتلر، میامی هیت به سوپر تیم لیگ تبدیل می‌شود و شانس کسب مقام قهرمانی میامی در لیگ NBA قطعاً بیشتر خواهد بود.



دیوید بکهام:

حضور مسی لحظه بزرگی برای ماست

لیونل مسی برنده هفت دوره توپ طلا پس از پایان قراردادش با پاری سن ژرمن به صورت بازیکن آزاد به اینتر میامی پیوست. دیوید بکهام یکی از مالکان این باشگاه در مورد این انتقال گفت: «وقتی می‌شنوم که یکی از بهترین بازیکنان تاریخ می‌خواهد برای تیم من بازی کند، قطعاً از آن استقبال می‌کنم. مسی هنوز نیروی جوانی خود را دارد و همچنان همان کارهای گذشته را انجام می‌دهد و جذب چنین بازیکنی لحظه بسیار بزرگی برای باشگاه ما محسوب می‌شود.»



النصر

اسپانسر رونالدو و باشگاه یکی شد

یکی از مشهورترین برندهای دنیای ورزش اسپانسر باشگاه النصر عربستان شد. باشگاه النصر عربستان به شکل رسمی از شروع همکاری با نایکی خبر داد. این کمپانی آمریکایی قرار است از فصل آینده پیراهن‌های النصر را تولید کند. نایکی سال‌هاست که اسپانسر ورزشی رونالدو است و گفته می‌شود ستاره پرتغالی النصر نقش مهمی در ایجاد این همکاری داشته است. النصر برای برگزاری تور پیش فصل خودش به پرتغال سفر کرده است.



پل پوگبا

اولین نفر تمرین

پل پوگبا روز گذشته به تورین بازگشت تا پس از گذراندن تعطیلات تابستانی خودش در میامی، تمریناتش را از سر بگیرد. پوگبا می‌داند که با توجه به شرایطی که فصل گذشته پشت سر گذاشت و شرایط فعلی یوونتوس، برای ماندن در این تیم باید خودش را ثابت کند. هافبک ۳۰ ساله فرانسوی پس از رد پیشنهاد باشگاه‌های عربستانی، تصمیم گرفته قبل از همه هم تیمی‌هایش در یوونتوس به کمپ تمرینی کونتیناسا برگردد.

هیجان پنجره تابستانی

فصل نقل و انتقالات ۲۰۲۳ با اتفاقات بزرگی همراه بوده و همچنان نیز هیجان این پنجره تابستانی ادامه دارد. جدایی لیونل مسی از پاری سن ژرمن و خارج شدن او از فوتبال اروپا شاید مهمترین خبر انتقالی این فصل بوده است. امسال اما پدیده فصل نقل و انتقالات بدون شک لیگ فوتبال عربستان است که با جذب ستاره‌های بزرگ و سرشناس توجه فوتبال جهان را به خود جلب کرده است. به همین دلیل ضمن بررسی ورودی و خروجی تیم‌های بزرگ اروپایی، خریدهای جدید لیگ عربستان را نیز در قالب یک جدول ارائه کرده‌ایم.

نقل و انتقالات تابستان ۲۰۲۳ اروپا

Table with 2 columns: Player Name and Club. Rows include: کاس هاورتس (چلسی), آرسنال, چلسی, لیورپول, منچستر سیتی, تاتنهام, نیوکاسل, اتلتیکو مادرید, بارسلونا, رئال مادرید, بایرن مونیخ, دورتموند, میلان, یوونتوس, ناپولی, پاری سن ژرمن, لیگ حرفه‌ای عربستان سعودی.

کلوپ و لیورپول با دومینیک در مسیر خوشبختی

سوئوسلای نماد مدرن فوتبال مجارستان



فرخ حسابی

روزنامه‌نگار

باعث شد ویکتور اوربان نخست‌وزیر این کشور مبلغ بی‌سابقه‌ای از بودجه دولتی را به سمت ورزش و به طور ویژه، فوتبال، سرازیر کند. از سال ۲۰۱۰ که او بر مسند قدرت نشست، بیش از دو میلیارد یورو برای زیرساخت‌های ورزشی هزینه شده است. همچنین ۱۲ ورزشگاه جدید برای باشگاه‌ها با پارانه دولتی ساخته شد و ورزشگاه ملی به نام پوشکاش آرنا در بوداپست با بودجه ۵۰۰ میلیون یورویی احداث شد. این کشور همچنین شاهد ظهور آکادمی‌های جدید از جمله آکادمی پوشکاش در شهر زادگاه اوربان در فلسوت بوده است که از سال ۲۰۱۰ بیش از ۱۰۰ میلیون یورو از بودجه عمومی دریافت کرده است. همه اینها در مقطعی صورت گرفته که خدمات عمومی مجارستان بویژه مدارس و بیمارستان برای دریافت بودجه به دولت التماس می‌کنند!

پسر در مسیر پدر

هیچ یک از اینها ثابت نمی‌کند که ظهور سوئوسلای نتیجه سرمایه‌گذاری مضاعف دولت مجارستان در ورزش است، برعکس، ظهور او بیشتر یک دستاورد خانوادگی به حساب می‌آید. پدر دومینیک، زولت، خودش یک بازیکن حرفه‌ای بود و قبل از اینکه به مربیگری بازیکنان جوان بپردازد، در سطح برتر فوتبال مجارستان بازی می‌کرد.

جدیدترین صادرات بوندس لیگا به انگلیس

سوئوسلای با پیوستن به لیورپول و تغییر مسیر از بوندس لیگا به لیگ برتر، مسیری را طی می‌کند که پیش از این به خوبی پیموده شده است. چود بلینگام تنها هافبکی بود که فصل گذشته در بوندس لیگا از سوئوسلای بهتر کار کرد، اما موفقیت در آلمان تضمینی برای موفقیت در لیگ برتر انگلیس نیست. یورگن کلوپ ۶۰ میلیون یورو برای خرید نپی کیتا از لایپزیگ در سال ۲۰۱۸ هزینه کرد اما این بازیکن هرگز با سیستم لیورپول و کلوپ سازگار نشد. به ازای هر ایلکای گوندوغان یا اریلینگ هالند (خریدهای موفق)، یک تیم ورنر یا جیدون سانچو وجود دارد که در انگلیس نمی‌توانند بدرخشند. سوئوسلای که سال گذشته در سن ۲۲ سالگی کاپیتان مجارستان شد، در مسیر هیجان انگیزی قرار گرفته است. نیوکاسل، هر دو باشگاه میلان و یوونتوس همگی او را می‌خواستند، اما او لیورپول را انتخاب کرد و این انتقالی است که نمادی از رشد شخصی او و جاه‌طلبی‌های ملتی است که او نماینده آنهاست.

دومینیک سوئوسلای جدیدترین خریدی است که یورگن کلوپ سرمربی لیورپول انجام داد تا تیمش را بعد از یک فصل ناموفق دوباره به سطح اول فوتبال انگلیس و اروپا برگرداند.

این بازیکن با انتقالی به مبلغ ۷۰ میلیون یورو تبدیل به سومین بازیکن گرانقیمت تاریخ فوتبال لیورپول شد و برای دومین بار رکورد گرانترین بازیکن فوتبال پیدا کرد. مجارستان را نیز از آن خود کرد. روی کاغذ می‌توان گفت که این هافبک گلزن تمام ویژگی‌های لازم برای موفقیت در فوتبال انگلیس را دارد: سختکوشی، هوش، قدرت بدنی بالا، تکنیک عالی و تخصص در استفاده از توپ‌های سوم.

سوئوسلای در گفت و گو با نشریه مجارستانی ایندکس گفته: «کار کردن زیر نظر کلوپ قطعاً یک تجربه خاص خواهد بود، مثل کار کردن زیر نظر پپ گواردیولا و ژوزه مورینیو. نمی‌دانم آنها چه استفاده‌ای از من خواهند برد اما می‌دانم که کمتر فوتبالیستی چنین شانس را پیدا می‌کند، شاید فقط بهترین‌ها.»

نماد مدرن مجارستان

سوئوسلای نماد مدرن کشوری است که زمانی فوتبال جهان را درگرو کرد. تیم طلایی مجارستان در دهه ۱۹۵۰ با ستاره‌ای مثل فرانس پوشکاس، به فینال جام جهانی ۱۹۵۴ رسید و مربی سرشناس آن تیم، بلا گاتمن، سیستم ۲-۴-۴ را ابداع کرد که تحولی در نوع بازی کردن فوتبال در آن زمان به وجود آورد و بویژه تیم‌های ملی برزیل در دوران درخشان خود از آن سیستم استفاده کردند. فوتبال مجارستان اما دوران سختی را بعد از آن سپری کرد. از سال ۱۹۶۶ آنها نتوانستند به ۱۱ دوره از ۱۴ دوره جام جهانی که برگزار شده راه یابند و در سه دوره‌ای که به جام جهانی رسیدند، از مرحله گروهی فراتر نرفته‌اند.

سرمایه‌گذاری بی‌نظیر

همین عدم موفقیت طولانی مدت